Surelerin hangisinin Mekkî
hangisinin Medenî olduğu başlık hâlinde verilmiş, şayet surede secde ayeti varsa üçüncü
beyitlerde buna da işarette bulunulmuştur. Eserin ismi olan Tertîb-i Nefîs ibaresi, esasında
eserin ne zaman yazıldığını göstermek için düşülmüş bir tarihtir. İbare hesaplandığında
H 1212/M 1797 yılına tekabül etmektedir.5

2.7. Risâletü Fî-’Adedi’s-Süver ve Ba’zı Ahvâli’l-Kırâ’a (Risâle Fî-Adedi’s-Süver)

Elbistanlı Ahmed Hayâtî Efendi (1751-1814) tarafından kaleme alınan eser, aruzun
“fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün” kalıbıyla, 69 beyit olarak yazılmıştır (Özkat, 2021, s.
63).

Lazkî’nin şerhi, kitap olarak da neşredilmiştir: Daşdemir, 2020. Şâtibî ve eseri hakkında yapılmış tez çalışması
için ise bk. Çollak 1991.
5 Eser hakkındaki bilgiler için bk. Yıldız, 2008, s. 179, 181-185. Yıldız’ın makalesinde verdiği çeviri yazılı
metinde, eserin Takvimhane-i Âmire’de H 1269/ M 1853 senesinde yapılan baskısı esas alınmıştır.

Üçüncü
bölümde ise ayet sayısı 10 ve 10’un altında olan 21 sure ele alınmıştır. “Hâtime”
bölümünde ise Suyûtî (1445-1505)’nin İlm-i İtkân adlı eseri esas alınarak Kur’ân-ı
Kerîm’deki harflerin, kelimelerin ve ayetlerin sayısı bildirilmiştir (Özkat, 2021, s. 66-67).

2.8. Nazm-ı Süver-i Kur’âniyye

Edirneli Mehmed Nazmî (ö. H. 967/1559’dan sonra) tarafından aruzun “fe’ilâtün
fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün” kalıbıyla ve kaside nazım şekliyle kaleme alınan 37 beyitlik bir
eserdir (Özkat, 2021, s. 42).

2.9. Sûre-i Kur’ân Münzilü’r-Rahmân Mi’etün ve ‘Aşere Erba’atün

Rumelili Mücellî Osman Efendi (ö. H. 1031/1621-2’den sonra) tarafından yazılan
eserde sureler Kur’ân-ı Kerîm tertibine uygun olarak düzenlenmiş ve bazı surelerin de
özellikleri belirtilmiştir. 14 beyit olarak kaside nazım şekliyle ve “fâ’ilâtün fâ’ilâtün
fâ’ilâtün fâ’ilün” kalıbıyla yazılmıştır. H 1020/ M 1611 tarihinde kaleme alınmıştır (Özkat,
2021, s. 44).

2.10. Kasîde-i Râ’iyye

Sultan IV. Mehmed (1648-1687) devri mutasavvıf şairlerinden Hüseyin İbni Seyyid
Ali el-Amâsî (XVII. yy.) tarafından 1650 yılında tamamlanan 35 beyitlik eser, aruzun
“müstef’ilün müstef’ilün müstef’ilün müstef’ilün” kalıbıyla yazılmıştır.

41’de yer alan bu mecmua, 285x205-200x145 mm ölçülerindedir.
Her sayfada ortalama 15 satır vardır.8 42 yapraktan müteşekkil olan mecmua ta’lik hatla
yazılmıştır. Mecmuanın başında “Tezkiretü’s-Sâlikîn ve Risâletü’n-Nâdimîn” yazmaktadır.
Müellif hattı olan mecmuanın telif tarihi H 1067 / M 1656 olarak kayıt altına alınmıştır.
İncelediğimiz eser ise bu yazmanın 37b-41a sayfaları arasında yer almaktadır. Tertîbü
Süveri’l-Kur’âni’l-’Azîm başlığını taşıyan eser, “fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün” kalıbıyla
yazılmıştır. 77 beyitten oluşan eser (derkenarda bulunan 4 beyit) hariç kaside nazım
şekliyle kaleme alınmıştır.